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مراقب پیام های جعلی باشید
شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی 
ایــران در اطاعیه ای اعــام  کرد: بــا توجه به 
ارســال پیام های نامعتبر به مالکان خودروهای 
شــخصی، لازم اســت مالکان مراقب پیام های 
جعلی درباره کارت هوشــمند سوخت و مقدار 
سهمیه باشند. در متن این اطاعیه آمده است: 
»شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
به اطاع هم وطنان می رساند با توجه به ارسال 
پیام های نامعتبر به مالکان خودروهای شخصی 
درباره کارت شخصی هوشمند سوخت و مقدار 
ســهمیه، ضمن اعام جعلی بــودن محتوای 
پیام های ارســالی، یــادآور می شــود راه های 
ارتباطی این شــرکت بــرای اطاع رســانی از 
 سهمیه سوخت، پورتال اطاع رسانی به آدرس 

www.niopdc.ir یــا تمــاس بــا مرکز 
پاسخ گویی این شرکت به شماره ۰۹۶۲۷ است 
و هرگونه پیام و یا ایجاد ارتباط خارج از راه های 

ارتباطی مورد نظر، تایید نمی شود.« 

قیمت نفت جهش یافت
قیمت نفت در معامات روز سه شــنبه بازار 
جهانی تحت تاثیر احیای آهسته تر از انتظار تولید 
آمریکا پس از یخبندان تگزاس و توقف تولید این 
ایالت در هفته گذشته، بیش از یک دلار جهش 
یافت. به گزارش ایســنا، منابع آگاه می گویند 
تولیدکنندگان نفت شیل در جنوب آمریکا ممکن 
است حداقل به دو هفته زمان نیاز داشته باشند تا 
بیش از دو میلیون بشکه در روز تولید نفت را که 
به دلیل برودت شدید هوا متوقف شده بود، احیا 
کنند زیرا یخ زدن لوله ها و قطع برقی روند احیای 
تولید را آهسته کرده است. بهای معامات نفت 
برنت با یک دلار و شش سنت معادل 1/۶ درصد 
افزایش، به ۶۵ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه رسید 
در حالی که پیشــتر تا مرز ۶۶ دلار و ۳۸ سنت 

صعود کرده بود. 

دورخیز ترکیه برای فروش مسکن
رئیس خانه اقتصاد ایــران و ترکیه می گوید 
که دولت آنکارا برنامه ریزی کرده ظرف سه سال 
آینده حدود 1۵ میلیارد دلار ســرمایه خارجی 
در حــوزه اموال غیــرمنقــول جذب کنــد. 
جــــال ابراهیمی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: انجمن جذب سرمایه گذار ترکیه اعام کرده 
در حوزه اموال غیرمنقول که مسکن اصلی ترین 
بخش آن به شمار می رود، باید 1۵ میلیارد دلار 
سرمایه جذب شــود. تاکنون ترکیه توانسته از 
۴۸ کشور جهان سرمایه گذارانی برای این حوزه 
جذب کند و در سال های آینده بنا دارد این عدد 

به بالاتر از این نیز برسد.

رنو و پژو بازمی گردند؟
نایــب رئیس انجمــن ســازندگان قطعات 
و مجموعه هــای خودرو با اشــاره بــه احتمال 
گشــایش های بین المللی در فضای سیاسی و 
رفع تحریم ها در آینده نزدیک، گفت: پیش بینی 
می شود در این فضا خودروســازان جدیدی به 
بازار کشورمان وارد شوند، اما احتمال بازگشت 
رنو و پژو ضعیف اســت. اصغر خسروشاهی، در 
گفت وگو با ایرنــا افزود: انتظار مــی رود وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و همچنین خودروسازان 
بزرگ داخلی، برخاف ادوار گذشــته از انعقاد 
قراردادهای ســی.کی.دی کاری و مونتاژکاری 

کامل پرهیز کنند. 

 نوسان دلار 
در کانال 24هزار تومان 

هر دلار دیروز در صرافی های بانکی ۲۴ هزار و 
۵۵۷ تومان معامله شد که قیمت آن نسبت به روز 
کاری گذشته با افزایش ۳۲۳ تومانی همراه  شد. 
نرخ هر یورو نیز به ۲۹ هزار و ۷۹۴ تومان رسید. به 
گزارش ایرنا، قیمت فروش یورو با افزایش  ۴۰۳ 
تومانی به ۲۹ هزار و ۷۲۴ تومان رســید. قیمت 
خرید هر دلار ۲۴ هزار و ۲۲ تومان و نرخ خرید 
هر یورو نیز ۲۹ هزار و 1۳۵ تومان بود. همچنین 
قیمت خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۴ هزار 
و ۳1۴ تومان و قیمت فروش آن ۲۴ هزار و ۵۵۷ 

تومان اعام شد. 

 آغاز ثبت نام آزمون بانک تجارت 
ثبت نــام متقاضیان آزمون اســتخدامی بانک 
تجارت به منظور تکمیل کادر اجرایی شعب و ادارات 
در ســمت بانکدار )متصدی دریافت و پرداخت    -

تحویلدار( و متصدی امور اداری آغاز شد. به گزارش 
روابط عمومی بانک تجارت، ایــن بانک به منظور 
ارائه خدمات بهینه بانکی به مشــتریان و تکمیل 
کادر اجرائی شعب و ادارات خود در سمت بانکدار 
)متصدی دریافت و پرداخت    -تحویلدار( و متصدی 
امور اداری بر اســاس ضوابط، مقررات و آیین نامه 
استخدامی بانک، از بین متقاضیان مرد و زن واجد 
شرایط، نیروی انسانی مورد نیاز خود را در تمامی 
استان های کشــور در مقطع تحصیلی کارشناسی 
پس از کسب موفقیت در آزمون کتبی علمی، آزمون 
روانشناختی، مصاحبه عمومی و تخصصی، گزینش 
و معاینات پزشــکی، با انعقاد »قراردادکار با مدت 
معین و بیمه درمان و بازنشستگی تأمین اجتماعی« 
استخدام می کند. بر همین اساس فرآیند ثبت نام 
متقاضیان آزمون استخدامی از ساعت هشت صبح 
شنبه مورخ دوم اسفند ماه لغایت ساعت ۲۴ جمعه 
مورخ  هشتم اسفند ســال جاری از طریق سایت 
شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان 

سنجش کشور انجام می شود.

گــفت   و گو 

آرمان ملی_محمدسیاح: نرخ تورم و سبد هزینه معیشت 
مولفه های مهم قانونی برای تعیین دستمزد و حقوق کارگران 
هستند. نرخ تورم که مشخص است و به صورت هفتگی، ماهانه و 
سالانه از سوی مراکز معتبر محاسبه و اعام می شود؛ سبد هزینه 
معیشت نیز پس از چندین جلسه و چانه زنی در شورای عالی 
کار به صورت سبد هزینه معیشتی حداقلی کل کشور محاسبه 
و اعام شد. حالا نوبت بررسی میزان درصد افزایش حقوق و 
دستمزدهاست. اما اینکه این سبد چطور محاسبه شده در همین 
زمینه »آرمان ملی« گفت وگویی با فرامرز توفیقی، رئیس کمیته 

تعیین دستمزد شورای عالی کار، داشته که در ادامه می خوانید.
  سبد هزینه معیشتی خانوار مشخص و مبلغ آن شش 
میلیون و 850 هزار تومان تعیین شد که بیش از اعدادی 
نظیر هشت میلیون، ۱۱ میلیون، نه میلیون تومان مطرح 
شده بود؛ ضمن اینکه خط فقر هم در حدود ۱0 میلیون اعلام 

شده، این رقم چطور مشخص شده است؟
سبد معیشتی که از کمیته دستمزد خارج می شود سبد معیشت 
حداقلی کل کشور است و چرا حداقلی کل کشور؟ به این دلیل 
که ما بتوانیم به تفاهم و اجماعی برسیم. هر چند که قانونگذار 
هیچ جای قانون در مورد سبد معیشت حداقلی صحبت نکرده 
است؛ اما اگر بخواهیم در موضوع افزایش هزینه سبد پیش برویم 
نمی توانیم آن را به سرانجام برسانیم و باید بپذیریم که کارفرمایان 
قدرت چانه زنی بیشتری در مقابل ما دارند چون هر دو کارفرما 
هستند حالا یکی کارفرمای کوچک و دیگری کارفرمایی بزرگ 
است. به همین دلیل هم باید به سمت معیشت حداقلی حداقلی 
می رفتیم. مرکز آمار ایران معمولا در ارائه اعداد و ارقام حداقل ها 
را بیان می کند و یکی از علل وجود فاصله معنادار رقم تعیین 
شده سبد معیشتی حداقلی شش میلیون و ۸۵۰ هزار تومان با 
رقم های اعامی  پیشین همین موضوع است، البته باز هم تکرار 
می کنم ما نمایندگان کارگری به دلیل اجماع و رسیدن به تفاهم 
سه جانبه و تعیین سبدی که مورد تایید همه باشد، این اعداد را 
پذیرفته ایم وگرنه اعداد ما همان اعدادی هستند که قبا هم 
اعام کرده بودیم و حدود هشت میلیون تومان بود. بحث بعدی 
که وجود داشت اینکه نمایندگان مرکز آمار اعام کردند امسال 
به دلیل افزایش قیمت خوراکی ها و آشامیدنی ها سهم اینها در 
سبد معیشت از ۳۰/۹ درصد به حدود ۳۵ درصد رسیده است. 
همین افزایش پنج درصدی سهم خوراکی ها و آشامیدنی ها در 
سبد معیشت یعنی شما باید از بقیه امکانات بزنید تا بتوانید زنده 
بمانید. خود این 1۸ درصد سبد را کوچک می کند به این علت که 
وقتی پنج درصد از سهم مسکن برداشته می شود که میلیاردی 
است و به قیمت کالاهای اساسی نظیر گوشت، مرغ، برنج و ... 
اضافه می شود خود این اتفاق سبد معیشت را 1۸ درصد کوچک 
می کند. برای همین جابه جایی قدر السهم مولفه های تاثیرگذار در 
سبد معیشت که به خوراک اضافه می شود 1۸ درصد سبد کل را 
کوچک می کند و همه اینها دست به دست هم داد و هزینه سبد 
معیشت اعام شد. باز هم تکرار می کنم خود این 1۸ درصد را اگر 
از هشت میلیون تومان کم کنیم حدود یک میلیون و ۴۴۰ هزار 
تومان سبد را کوچک کرده که در نهایت عدد شش میلیون و ۸۵۰ 
هزار تومان تعیین شد که فاصله آن با سبد پارسال نزدیک به دو 

میلیون تومان است. 
 این مبلغی که برای سبد حداقلی اعلام شده است، در 

تعیین دستمزد چه نقشی دارد؟
قانونگذار در بند یک ماده ۴1 قانون کار می گوید نگاهی بر تورم 
اعامی  و در بند دو همین ماده سبد معیشت را مطرح می کند، 
قانونا و قاعدتا از سالیان قبل حداقل باید به شکلی تعیین می شد که 
سبد معیشت را تامین کند، اما متاسفانه به دلیل اینکه کسی وزنی 
برای سبد معیشت قائل نشده این فاصله عجیب و غریب اتفاق 
افتاده است که اوج هنرنمایی آن در سال گذشته بود. فرض بگیریم 
اگر کارگر سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بگیرد با رقم چهار میلیون 
و ۹۴۰ هزار تومان یک فاصله حداقل ۴۰ درصدی دارد. این عدد 
به ما نشان می دهد که اگر قرار باشد در شورای عالی کار ما فقط به 
فکر بقای قدرت خرید جامعه کارگری باشیم؛ یعنی قدرت خرید 
جامعه کارگری را در سال پیش رو معادل سال گذشته نگه داریم 
این نزدیک به دو میلیون تومان را اگر در سر جمع دریافتی کارگر 
نه به ریال بلکه به درصد اضافه کنیم، توانسته ایم به جبران کاهش 
قدرت خرید کمک کنیم، صحبتی از افزایش نیست بلکه صحبت 
از جبران کاهش قدرت خرید است. این یکی از ورودی های بحث 

نمایندگان کارگری و درخواست آنها از جامعه کارفرمایان است.
 درصدی که ممکن است به دستمزد اضافه شود آیا 
امکان دارد که به تامین مالی کارفرمایان فشاری وارد کند 
که آنها این موضوع را بهانه جلوگیری از افزایش رقم مزد 

کنند؟
بنابر اعتراف معاون وزیر صمت که در جلسه روز دوشنبه شورای 
عالی کار حضور داشت میانگین سهم دستمزد در قیمت تمام 
شده کالاها حدود پنج درصد است؛  پنج درصد سهم دستمزد 
در قیمت تمام شده کالا معنا ندارد که بخواهد کارفرما به این 
دلیل دچار چالش شود، اگر کارفرماها مشکل و گرفتاری دارند 
باید نماینده شان صحبت کند، اما من به عنوان نماینده کارگران 
می گویم سهم کارگر در هزینه تمام شده کالا آنچنان نیست که 
کارفرما به سختی بیفتد. مشکات کارفرما جای دیگری است که 
قطعا باید حل کند و اگر کمکی هم از دست ما بربیاید، حتما با آنها 

همراهی می کنیم. 
 آیا دولت می تواند به کارفرمایان کمکی برای کاهش 

مشکلات و تقویت قدرت تامین مالی برساند. 
دولت باید به این سوال جواب بدهد اما به اعتقاد من می تواند این 
کار را انجام دهد. همان اندازه که دولت در بحق حقوق اجتماعی 
در مقابل کارگر وظیفه دارد در مقابل کارفرما هم دارد، اما این 
خود کارفرماست که باید مطالبه گری کند. بنا به گفته نماینده 
وزارت اقتصاد و دارایی در جلسه روز دوشنبه خطاب به نمایندگان 
کارفرمایی، دولت به آنها در چند بسته حمایتی کمک کرده است 
که البته بعد نماینده کارفرمایان گفتند که این کمک کم است 
)یعنی آن را رد نکردند و تایید هم کردند که کمک ها را دریافت 
کرده اند(، اما آن را کم دانسته و بر سر این موضوع بحث داشتند نه 
سر اینکه دولت از آنان حمایتی نمی کند،  با این حال دولت چنین 
کمکی را هرگز به ما کارگران نکرده است و اگر کسی مغموم مانده 

و متضرر و بی پناه شده، کارگران هستند.

تعیین هزینه سبد معیشت یک گام مهم برای تعیین حداقل 
مزد محسوب می شود که دوشنبه شــب این گام برداشته شد. 
پیش از ایــن، نماینــدگان کارگری در گفت وگوهــای خود با 
رسانه های رسمی کشور، هزینه سبد معیشت را ۹ میلیون تومان 
برآورد کرده بودند، هرچند که این رقم برای کا ن شهرها بالاتر 
و برای پایتخت ایران 11 میلیون تومان تخمین زده شــد. گروه 
کارفرمایان هم از دیگر اعضای کمیته دستمزد، این رقم را هشت 
میلیون تومان اعام کردند اما در نهایت تصمیمی که از سوی این 
کمیته اتخاذ شد، توافق بر رقم شش میلیون و ۸۹۵ هزار تومان 
به عنوان هزینه سبد معیشت کارگران برای سال آتی است که 
آنطور که بیان شده علت این فاصله ایجادشده، محدودیت زمان 
برای تعیین حداقل دستمزد ســال 1۴۰۰ است. در حالی رقم 
تعیین شده برای سبد معیشت کارگران با آنچه پیش از این اعام 
شده بود، تفاوت زیادی دارد که اندکی قبل بانک مرکزی خط فقر 
را 1۰ میلیون تومان اعام کرده بود. هرچند که برخی از فعالان 

کارگری رقم این شاخص را فراتر از اینها می دانند. 
  بررسی نظرات کارگران و کارفرمایان 

در ادامه این گزارش به بررســی نظرات و دیدگاه های برخی 
از فعالان کارگری، کارفرمایی و کارشناســان حــوزه کار درباره 
حداقل مزد ســال آتی بر اســاس رقم سبد معیشــت کارگران 
می پردازیم. در همین زمینه، نماینده کارگران در شورای عالی 
کار گفت: تعیین سبد معیشت شش میلیون و ۸۵۰ هزار تومانی 
جدا از هزینه مسکن است و تنها شامل خوراکی ها می شود. ناصر 
چمنی، با بیان اینکه رقم اعامی سبد معیشتی 1/۵ برابر حقوق 
دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی امســال کارگران اســت، به ایرنا 
افزود: چنانچه هزینه مسکن را هم به این سبد اضافه کنیم رقم 
سبد معیشت نزدیک هشت میلیون تومان می شود که بازهم با 
خط فقر 1۰ میلیون تومانی فاصلــه داریم. او تاکید کرد: با توجه 
به شرایط حاکم بر جامعه تعیین دستمزد 1۴۰۰ آسان نیست و 
لازم است که دولت و دســت اندرکاران این امر تمام توان خود را 
برای کمک به جامعه کارگری و مستمری بگیران تامین اجتماعی 
که مقرری آنها نیز برمبنای حداقل دســتمزد محاسبه می شود 
به کار گیرند. چمنی با اشاره به ماده ۴1 قانون کار درباره تعیین 
دستمزد، گفت: در این قانون تاکید شده که دستمزد براساس دو 
مولفه تورم و معیشت محاسبه شــود اما نکته ای که مورد غفلت 
قرار گرفته این است که ما نرخ تورم بهمن ماه را برای تعیین مزد 
سال آینده درنظر می گیریم در حالیکه نرخ تورم همواره افزایش 
می یابد و جمعیت ۴۸ میلیونی کارگــری و کارفرمایی باید این 
شرایط دشوار را تحمل کنند. او تصریح کرد: در کمیته دستمزد 

موضوع سه جانبه گرایی مطرح اســت و از دولت می خواهیم که 
نقش بی طرفانه خود را اعمال کند. یک مقام مسئول کارگری نیز 
اصاح ترکیب اعضای شــورای عالی کار را خواستار شد و گفت: 
اگر حداقل دستمزد کارگران 1۰۰ درصد هم افزایش پیدا کند 
باز هم با رقم واقعی سبد هزینه معیشــت کارگران فاصله دارد. 
علی اصانی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه هیچ نهادی غیر از 
شورای عالی کار نمی تواند دستمزد کارگران را تعیین کند، اظهار 
کرد: در هفته های اخیر اعام درصدهای ۳۵ درصد و ۴۰ درصد 
برای افزایش حقوق کارگران باعث شد توقعاتی در بحث حقوق و 
دستمزد ایجاد شود و انتظار جامعه کارگری این بود که نباید کمتر 
از این میزان حقوق در شورای عالی کار تصویب شود در حالی که 
دستمزد کارگران در شورای عالی کار و به شکل سه جانبه میان 
دولت و کارگر و کارفرما تعیین می شود. او ادامه داد: ما معتقدیم 
حتی اگر حداقل مزد کارگران را 1۰۰ درصد هم افزایش بدهیم 
باز هم با رقم واقعی سبد هزینه معیشت فاصله دارد و هزینه های 
زندگی آنها را جبران نمی کند. متاسفانه ترکیب اعضای شورای 
عالی کار به گونه ای است که دســتمزدی که همه ساله تعیین 
می شود رضایت کارگران را به دنبال ندارد و هرچه برای افزایش 
آن تاش می کنند یا صورتجلسه مزد را امضا نمی کنند، بدون آنها 
هم دستمزد تصویب می شــود. اصانی تصریح کرد: درخواست 
ما از نمایندگان مجلس این اســت که اگر می خواهند به بحث 
دستمزد کارگران کمک کنند به جای اعام درصد افزایش مزد 
ترکیب شورای عالی کار را اصاح کنند. نمی گوییم کل ماده 1۶۷ 
به صحن مجلس برود و اصاح شــود بلکه یک تبصره بگذارند و 
تعداد اعضای شــورای عالی کار که مرکب از سه نفر کارگر، سه 
نفر کارفرما و سه نفر دولت است را اصاح کنند. او در عین حال 
پیشنهاد کرد که از ســوی مجلس یک تبصره به ماده ۴1 قانون 
کار افزوده شــود تا چنانچه هر یک از شــرکای اجتماعی طبق 
ماده ۴1 به خواسته قانونی خود نرســید، بخشنامه مزد قابلیت 
اجرایی نداشته باشد. به گفته رئیس کانون شورای اسامی کار 
البرز با افزوده شدن این بند به ماده ۴1، شورای عالی کار بر مبنای 
قانون و به میزان تورم اعامی و با توجه به هزینه های معیشــت 
کارگران نسبت به تعیین حداقل دستمزد اقدام خواهد کرد. یک 
کارشناس حوزه کار هم معتقد است تعیین هزینه سبد معیشت 
کارگران زمانی موثر و کارگشاســت که بتواند در افزایش سطح 
معیشت کارگران و حقوق و دستمزد آنها اثرگذاری لازم را داشته 
باشد. حمید حاج اسماعیلی در ارزیابی تعیین رقم سبد معیشت 
کارگران در کمیته دستمزد ابارز عقیده کرد و گفت: خوشبختانه 
طی چند سالی که بحث سبد معیشــت مورد تاکید قرار گرفته، 

کمیته دستمزد شورای عالی کار به منظور تعیین هزینه معیشت 
کارگران فعالیت خود را آغاز کرده و این اقدام می تواند گام مثبتی 
برای اصاح مکانیسم تعیین مزد در کشور باشد ولی در مدتی که 
بحث تعیین هزینه معیشت خانوارهای کارگری مطرح شده چقدر 
نتیجه مثبت گرفته ایم؟ آیا ایــن کار اثرگذاری لازم برای تعیین 
دستمزد کارگران را داشته و توانسته سطح معیشت کارگران را 
افزایش بدهد؟ او ادامه داد: انتظار از نمایندگان کارگری این است 
که بتوانند استراتژی موثری در شورای عالی کار در پیش بگیرند 
که دولت را مجاب کند افزایش دستمزدها را متناسب با شرایط 
اقتصادی و سطح زندگی خانوارهای کارگری در نظر بگیرد. اینکه 
هر سال سبد معیشت را پس از جلسات متعدد تعیین کنیم ولی 
در تعیین مزد کارگران اثرگذار نباشد مفید و راهگشا نیست. به 
گفته این کارشناس حوزه کار، شــاید رقم شش میلیون و ۸۹۵ 
هزار تومانی که به عنوان هزینه معیشــت کارگران تعیین شده 
مورد تایید نهادهایی مثل مرکز آمار با بانک مرکزی باشــد و با 
قیمت های کالاهای اساســی هم همخوانی داشته باشد ولی آیا 
می توانیم حقوق کارگران را برای سال آینده هفت میلیون تومان 
افزایش بدهیم؟ حاج اسماعیلی افزود: نمایندگان کارگری باید 
استراتژی مناسبی که باعث اقناع دولت و نمایندگان کارفرمایی 
برای افزایش دستمزد بر اساس شرایط خاصی که کارگران به آن 
مبتا هستند را در پیش بگیرند یا اینکه تاش کنند برای سبد 
معیشت مترادف خط فقر را در شورای عالی کار مطرح کنند. اگر 
این اتفاق بیفتد تاثیرگذاری آن به مراتب از سبد معیشت بیشتر 
اســت. به گفته او، نمایندگان کارگــری می توانند طی روزهای 
آینده اســتعام خط فقر را از بانک مرکزی، مرکز آمار و وزارت 
رفاه بخواهند و بر مبنای آن در شورای عالی کار نسبت به تعیین 
حداقل مزد گام بردارند. این کارشــناس حوزه کار تصریح کرد: 
گروه کارگری پس از اســتعام می تواند نامه ای به شورای عالی 
کار ارسال کند که برای دیگر شــرکای اجتماعی تعهدآور باشد 
و بر اساس روش های مختلف، ســطح معیشت کارگران را هم از 
طریق افزایش نقدی و هم حمایت های غیرنقدی افزایش بدهد. 
نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار نیز در گفت وگو با ایرنا، 
اظهار کرد: امســال تصمیم گرفتیم نظر شخصی خود را تعیین 
سبد معیشــت کارگران کنار بگذاریم و پیشنهاد دولت و مرکز 
آمار را قبول کنیم و در جلســه اخیر کمیته دستمزد این اتفاق 
افتاد. علی اصغر آهنی ها گفت: سبد معیشت از دو بخش هزینه 
اجتماعی و دستمزدی تشکیل شده که بخش اجتماعی شامل 
درمان و آموزش و موارد دیگر می شود که وظیفه دولت است و باید 
به آن عمل کند و نماینده کارفرمایان تاکید دارند این دو بخش 
از هم تفکیک شوند. او افزود: تامین سبد معیشت برعهده دولت، 
سازمان تامین اجتماعی و کارفرماست و ما هرساله وظیفه خود 
را انجام می دهیم و باید دو بخش نامبرده نیز به وظایف خود عمل 
کنند. نماینده کارفرمایان با بیان اینکه وضعیت اشتغال پیچیده 
است، گفت: ۵۰ درصد اشتغال کشور در بخش خدمات است که 
در شرایط موجود شیوع بیماری کرونا وضع خوبی ندارند. او افزود: 
بعد از حوزه خدمات، بیشترین اشتغال کشور مربوط به صنعت 
است و ۳۲ درصد اشتغال را شامل می شود که از این میزان نیز 
۹۰ درصد آنها در حوزه مشاغل خرد و کوچک است که آنها نیز 
با مشکات بسیاری مواجه هســتند. آهنی ها با بیان اینکه ۲۰ 
درصد شرکت های بزرگ با ۷۰ درصد راندمان تولید می کنند، 
اظهار کرد: در قانون کار یک سبد معیشت در نظر گرفته شده و 
همه مشاغل به شکل یکســان مورد توجه قرار می گیرد و اینکه 
مشاغل خدماتی و تولیدی را یکسان ببینیم درست نیست و این 
امر موجب می شود که هر ساله قسمتی از سرمایه از بین برود  و 
افراد تمایلی برای انجام فعالیت های تولیدی نداشته باشند. او با 
اشاره به مشکات کارگران در تامین مایحتاج خود تصریح کرد: 
قبول داریم که کارگران با مشکات بسیاری دست و پنجه نرم 
می کنند و این فشــارها برای کارفرمایان نیز است اما باید توجه 
داشته باشیم که تصمیمات دلســوزانه با سیاست های کان در 

بخش اشتغال همخوانی ندارد. 

با تعیین هزینه سبد معیشت کارگران؛

گمانه زنی ها درباره مزد 1400 بالا گرفت
آرمان ملی- سارا جمالی: هزینه سبد معیشت کارگران بالاخره دوشنبه شب پس از برگزاری یک جلسه طولانی مدت، تعیین شد. پنجمین نشست کمیته دستمزد شورای عالی کار با حضور 
نمایندگان گروه کارگری، کارفرمایی و دولت و در محل وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی برگزار شد که نتیجه این جلسه اعلام رقم شش میلیون و 8۹5 هزار تومان به عنوان هزینه ماهانه 

سبد معیشت کارگران بود. گفتنی است، هزینه سبد معیشت کارگران برای سال جاری که توسط این کمیته در سال ۹8 تعیین شده بود؛ چهار میلیون و ۹۶0 هزار تومان در نظر گرفته شد. 

فرامرز توفیقی در گفت وگو با »آرمان ملی«:
 پذیرش سبد معیشت 

برای رسیدن به تفاهم بود 
جبرانکاهشقدرتخرید؛

خواستهاصلیکارگران

یک کارشــناس اقتصادی گفت: بســیاری از کسانی که 
به دنبال خروج پول خود از کشور هســتند، به راحت ترین 
راه ممکن پول خــود را تبدیل به ارز دیجیتــال کرده و در 
خارج از کشور سرمایه گذاری می کنند.پرویز جلیلی کامجو 
درباره خروج پول از کشــور به وســیله ارزهــای دیجیتال، 
اظهار کرد: اکنون ســرمایه گذاری بین المللــی در ایران به 
سه قسمت تقسیم می شــود؛ بخش اول بازار فارکس است 
که طی ســال های گذشــته تاکنون در حال انجام است و با 
خراب شدن بازار سرمایه ایران مردم در حال انتقال سرمایه 
و معامله کردن در این بازار هســتند. او با بیان اینکه بخش 
دیگر سرمایه ها به بازار رمز ارزها رفته است و در حال معامله 
و سرمایه گذاری در این بخش هســتند، توضیح داد: پیش 
از این اگر شــخصی ســعی بر خروج ۵۰۰ هزار دلار از ایران 
داشت، امکان پذیر نبود و با دشــواری های بسیاری روبه رو 
می شد، اما اکنون بسیاری از افرادی که به دنبال خروج پول 
خود از کشور بودند، به راحت ترین راه ممکن سرمایه خود را 
تبدیل به ارز دیجیتال می کند که معادل دلار آمریکاســت. 
این تحلیل گر بازار سرمایه در پاســخ به اینکه صرافی های 
دیجیتال ایرانی محدودیت روزانه در واریز و برداشت دارند و 
سرمایه های سنگین به راحتی امکان انتقال به خارج از کشور 
را ندارند، گفــت: افراد با افتتاح چند حســاب به نام اعضای 
خانواده خود و دوستانشــان، خیلی راحت می توانند روزانه 
پنج هزار دلار را از کشــور خارج کنند و ایــن اقدام در حال 
انجام است. او با تاکید بر اینکه مهم خروج سرمایه است و ما 
باید به فکر این باشیم که سرمایه از کشور خارج نشود، اظهار 

کرد: اخیرا ایمیلی به من رســید که با بیت کوین می توانید 
خانه و زمین در ترکیه خریداری کنید. چنین اقداماتی باعث 
شده است که خروج پول از کشــور اتفاق بیفتد، همچنین 
پول شویی هایی در حال انجام است. جلیلی کامجو درباره اینکه 
در موقعیت فعلی، بازار ســرمایه ایران ارزنده تر است یا بازار 
ارزهای دیجیتال؟ گفت: همه چیز بستگی به دولت ها دارد و 

نمی توان آینده ارزهای دیجیتال را پیش بینی کرد. زمانی که 
شخصی مانند »ایان ماسک« با یک هشتگ گذاشتن بیت 
کوین در توئیتر خود این ارز را دچار افزایش قیمت ناگهانی 
می کند، نمی توان آینــده آن را پیش بینی کــرد. از لحاظ 
تکنیکی پس از هر رشدی، نمودار نیاز به استراحت دارد، اما 
اینکه تا کجا ادامه پیدا کند، کسی نمی داند و اکنون هدف های 
1۰۰هزار دلاری برای بیت کوین متصور می شوند. او با تاکید بر 
اینکه بازار سهام یک کشور مانند آینه ای شفاف برابر چشمان 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی است، تصریح کرد: اکنون 
بازار سرمایه  کشور با قانون جدید دامنه نوسان غیرمتقارن، 
ریسک رسیدن به ســود و زیان )ریســک به ریوارد( برای 
سرمایه گذار تبدیل به یک چهارم شده است و اگر او سهمش 
را امروز در صف فروش بفروشد و همان روز سهم به صف خرید 
برسد، هشت درصد ضرر می کند، اما بازهم می فروشد، چراکه 
اعتمادی به بازار ندارد. این کارشــناس اقتصاد و تحلیل گر 
بازار سرمایه ادامه داد: سهامدار نیز در این موضوع تقصیری 
ندارد. نمادهایی مانند وملی، ولپارس، خمحرکه و ... نزدیک 
به ۸۰ درصد اصاح کرده اند و جای سوال دارد، چرا بازار باید 
به این نقطه برسد. او با بیان اینکه باید دید چرا سازمان بورس 
در شــهریور ماه به دنبال تصویب تغییر دامنه نوسان نبود؟ 
پیشنهاد داد: اکنون که شاخص بورس در پایین ترین جای 
خود قرار دارد سازمان بورس باید دامنه نوسان را به منفی تا 
مثبت ۲۰درصد تغییر دهد تا هرکسی خواست سهم خود را 
با ضرر بفروشد و از بازار خارج شود. در گذشته برخی نمادها 

دامنه نوسان نداشتند و سهم ها نیز به خوبی معامله می شد.

یک کارشناس اقتصادی هشدار داد

خروج پول از کشور با رمزارزها


